[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОБОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 18 марта 2025 года  № 177
с. Красноборск

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты»)
по погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности бюджета Красноборского муниципального округа и муниципальных бюджетных учреждений Красноборского муниципального округа (без учета объема просроченной кредиторской задолженности за счет средств от приносящей доход деятельности)
 В соответствии с подпунктом 2 пункта 3 постановления Правительства Архангельской области от 24 декабря 2019 г. № 769-пп «О соглашениях, заключаемых Министерством финансов Архангельской области с главами местных администраций муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов) Архангельской области, получающих дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов) Архангельской области»,    администрация  Красноборского муниципального округа                                  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожную карту») по погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности бюджета Красноборского муниципального округа и муниципальных бюджетных учреждений Красноборского муниципального округа (без учета объема просроченной кредиторской задолженности за счет средств от приносящей доход деятельности) (далее – План).
2.  Главным распорядителям бюджета Красноборского муниципального округа, муниципальным бюджетными учреждениям Красноборского муниципального округа обеспечить выполнение в установленные сроки мероприятий Плана.

3. Отраслевым (функциональным) органам администрации Красноборского муниципального округа:

- руководствоваться положениями Плана и довести настоящее постановление до подведомственных им учреждений;

- ежеквартально, не позднее 25-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, начиная с апреля 2025 года направлять в финансовое Управление администрации Красноборского муниципального округа информацию о ходе исполнения Плана.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на финансовое Управление администрации Красноборского муниципального округа.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Красноборского муниципального округа.

Исполняющий обязанности главы

Красноборского муниципального округа                                     С.Д. Загрийчук

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Красноборского муниципального
округа от 18.03.2025г. № 177

План мероприятий («дорожную карту») по погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности бюджета Красноборского муниципального округа и муниципальных бюджетных учреждений Красноборского муниципального округа (без учета объема просроченной кредиторской задолженности за счет средств от приносящей доход деятельности)
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
реализации мероприятия
	Ответственные исполнители
	Результат мероприятия
	Единица измерения
	Примечания*

	1.
	Проведение мониторинга
кредиторской задолженности
	ежемесячно
	Главные
распорядители бюджетных средств, казенные
учреждения и бюджетные учреждения
	Недопущение образования просроченной кредиторской
задолженности
	да/нет
	Указываются достигнутые показатели по окончанию
отчетного периода (квартала), краткое описание проведенной работы и причины не

выполнения в случае значения «нет»

	2.
	Обеспечение отсутствия по
состоянию на 1-е число каждого месяца просроченной

кредиторской задолженности бюджета Красноборского муниципального округа

и бюджетных учреждений Красноборского
муниципального округа, источником финансового

	ежемесячно
	Главные
распорядители бюджетных средств, казенные
учреждения и бюджетные учреждения
	Отсутствие просроченной кредиторской
задолженности в части расходов на
оплату труда, уплату взносов по

обязательному социальному страхованию на

выплаты по оплате
	да/нет
	Указываются достигнутые показатели по окончанию
отчетного периода (квартала), краткое описание проведенной работы и причины не

выполнения в случае значения «нет»

	обеспечения деятельности которых являются средства бюджета

Красноборского муниципального округа (за исключением иных источников (финансирования), в части расходов на оплату труда, уплату взносов по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам, а также обеспечение

мер социальной поддержки отдельных категорий граждан

	труда работников и иные выплаты

работникам, а также обеспечение мер социальной
поддержки отдельных категорий граждан

	3.
	Обеспечение отсутствия
просроченной кредиторской задолженности по социально

значимым направлениям, а также по налоговым и другим

обязательным платежам (отсутствие отрицательного сальдо единого налогового счета) по

состоянию на первое число каждого месяца
	ежемесячно
	Главные
распорядители бюджетных средств, казенные
учреждения и бюджетные учреждения
	Количество учреждений выполняющих условие, по

отношению к общему количеству
учреждений
финансируемых за счет средств бюджета округа
	100%
	Указываются достигнутые показатели по окончанию
отчетного периода (квартала), краткое описание проведенной работы и причины не

выполнения в случае значения «нет»

	4.
	Инвентаризация кредиторской задолженности, образовавшейся на 1 января текущего финансового

года (составление актов сверки расчетов с кредиторами,

обоснование причин и сроков ее образования)
	ежегодно
	Главные
распорядители бюджетных средств, казенные
учреждения и бюджетные учреждения
	Выявление по итогам инвентаризации:
а) общей суммы

кредиторской задолженности, в том числе просроченной;

б) просроченной задолженности с истекшим сроком исковой давности;
в)кредиторской задолженности с
	да/нет
	Указываются достигнутые показатели по окончанию
отчетного периода (квартала), краткое описание проведенной работы и причины не

выполнения в случае значения «нет»

	возможностью реструктуризации задолженности;
г)фактов
необоснованной кредиторской
задолженности, в том числе просроченной

	5.
	Рассмотрение вопроса:
· по возможному списанию
кредиторской задолженности с истекшими сроками исковой давности и принятие мер к её списанию,
· по возможности
реструктуризации кредиторской задолженности.
	после проведения инвентаризации
кредиторской
задолженности
	Главные
распорядители бюджетных средств, казенные
учреждения и бюджетные учреждения
	Списание
просроченной кредиторской
задолженности с истекшим сроком исковой давности.
Заключение с кредиторами соглашений о
реструктуризации кредиторской задолженности
	да/нет
	Указываются достигнутые показатели по окончанию
отчетного периода (квартала), краткое описание проведенной работы и причины не

выполнения в случае значения «нет»

	6.
	Обеспечение по итогам
исполнения бюджета Красноборского муниципального округа за текущий год сокращения просроченной кредиторской задолженности сложившейся  по данным годовых отчетов об исполнении бюджета за предыдущий год (при отсутствии просроченной кредиторской
задолженности за предыдущий год – недопущение ее возникновения в текущем году)
	ежегодно
	Главные
распорядители бюджетных средств, казенные
учреждения и бюджетные учреждения
	Снижение
(недопущение появления)
просроченной кредиторской задолженности
	да/нет
	Указываются достигнутые показатели по окончанию
отчетного периода (квартала), краткое описание проведенной работы и причины не

выполнения в случае значения «нет»